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نكته بازی

بیایید همه با هم خلاف کنیم
بارها نوشته ایم که با قانون سقف بودجه مخالفیم. این فقط یک مسکن 
مقطعی و دروغین برای تسکین درد گرانی بازیکنان است، درحالی که 
اگر همه باشگاه ها خصوصی شوند، خودشان در بیاورند و خودشان 
بخورند، مردم هم تا این حد نسبت به دریافتی فوتبالیست ها حساس 
نخواهند بود. در چنین شــرایطی قانون ســقف بودجه، نتیجه ای 
غیراز ترویج ریــاکاری و خلاف گویی ندارد. جالب اینجاســت که 
همه هم می دانند خودشان و بقیه به مقررات پایبند نیستند. مثلا با 
اوج گیری اعتراض پرسپولیسی ها علیه استقلال، سعید مراغه چیان از 
پیشکسوتان آبی گفته: »مگر پرسپولیس سقف قرارداد را رعایت کرده 
که ایراد می  گیرد؟« بله خب، راست می گوید؛ قرارداد 15 میلیاردی 
بیرانوند با رد کردن پیشــنهاد 100 میلیــاردی رقیب همان قدر 
عجیب است که قرارداد 160 میلیون تومانی سعید مهری. من خلاف 

می کنم، چون تو هم خلاف می کنی؛ به همین سادگی!

آیا این  شأن کشور ماست؟
بارها توضیح داده ایم که ورزش قهرمانی و مخصوصا فوتبال ویترین 
یک کشور است. وقتی شما وارد این حوزه می شوید، وقتی مربی و 
بازیکن خارجی را می آورید و توجه رسانه های بین المللی را به این 
سمت جلب می کنید، موظف هستید که از آبرو و حیثیت کشور دفاع 
کنید. اینطور نمی شود که شلخته و آشفته کار کنید و چوب حراج 
به آبروی مملکت بزنید. حداقل وظیفه مدیران فوتبال این است که 
وضعیت زمین چمن و ورزشگاه ها را درست کنند، وگرنه اینطوری 
می شود که صبر یکی مثل پاکو خمس سر می آید و در نشست خبری 
قبل از بازی تراکتور و نســاجی می گویــد: »در بعضی زمین ها که 
گوسفند هم جرأت نمی کند وارد شود فوتبال بازی کردیم.« قطعا 
این عبارت که پربازدید هم شده در رسانه های خارجی نیز بازتاب 

خواهد یافت. واقعا مسئول این آبروریزی کیست؟

قبلا چی صدایش می زدند؟
داستان برخورد برخی رسانه های ورزشی کشور با لژیونرهای ایران 
عالی است؛ یعنی همه دنیا را از زاویه دید همین چهار تا فوتبالیستی 
نگاه می کنند که ما در اروپا داریم. مثلا خبــر می زنند: »هم تیمی 
طارمی به تیم سابق جهانبخش پیوست« و اینگونه بی ربط ترین اخبار 
را به خورد مخاطب داخلی می دهند. یکی از سردمداران این سبک 
رسانه ای که فرسنگ ها جلوتر از رقبا عمل می کند، به تازگی براساس 
رفاقتی که بین سردار آزمون و پائولو دیبالا شکل گرفته رسما اسم 
ستاره آرژانتینی رم را »دوست سردار« گذاشته است؛ دوست سردار 
به بازی با اینتر رسید، دوست سردار ازدواج کرد، دوست سردار در 
اندیشه جدایی از رم، دوست ســردار غذا خورد... مایلیم بدانیم رفقا 

قبل از اینکه آزمون راهی رم شود، دیبالا را چی صدا می کردند. 

بدترین مدیر تاریخ؟
به شکل عجیبی، همچنان تبعات ویرانگر مدیریت 
محمدحسن انصاری فرد در پرسپولیس ادامه دارد

ما که می گوییم بهترین شغل دنیا مدیریت پرسپولیس و استقلال 
است. قبول ندارید؟ کافی است نیم نگاهی به محمدحسن انصاری فرد و 
مصطفی آجورلو بیندازید؛ کلی خرج کردند، تلی از بدهی به بار آوردند، 
قیمت بازیکنان را بی محابا بالا بردند و به هر طریقی که ممکن بود، 
خسارت زدند و رفتند؛ بی آنکه اساسا نیازی به ارائه توضیح احساس 
کنند. حالا باز آجورلو تنها قهرمانی یک دهه اخیر استقلال را برای 
این باشگاه به ارمغان آورد، عمر 6ماهه مدیریت انصاری فرد که کلا به 
این حرف ها قد نداد. او طوری ویران کرد و رفت که اصلا نفهمیدیم 
چه شد. فقط مرور فهرست کلیدواژه هایش یک ربع وقت می برد؛ از 
استوکس و اوساگونا تا گابریل کالدرون و خرید کت وشلوار و جوراب)!( 
به حساب باشگاه. داستان رادوشوویچ اما یک چیز دیگر است؛ گلر پیر 
و ذخیره ای که با درایت محمدحسن با پرسپولیس 3 ساله بست و حالا 

طلب یک میلیون یورویی اش همینطور بی محابا ری می کند.
انصاری فرد که اساســا یک مدیر عوام گرا بود و روی موج تحریک و 
تهییج هواداران حرکت می کرد، در روزهایی تصمیم به تمدید 3 ساله 
قرارداد رادوشوویچ گرفت که این سنگربان کروات به نمادی از تعصب 
در پرسپولیس تبدیل شده بود. با این حال، فرق مدیرعامل با لیدر یا 
بوقچی باشگاه این است که باید تشخیص بدهد تمدید قرارداد با یک 
گلر 30 ساله نیمکت نشین آن هم به دلار و با توجه به نوسانات ارزی 
کار درستی است یا نه. متأسفانه آقای انصاری فرد از عهده تشخیص 
این مهم بر نیامد و قراردادی بست که امروز باید گفت بدون اغراق به 
بزرگ ترین مشکل باشگاه پرسپولیس تبدیل شده است. در شرایطی 
که طلب رادو از باشگاه تقسیط شده بود، تأخیر در پرداخت بخشی 
از پول یکی از این قسط ها باعث شد رادوشوویچ دوباره شکایت کند 
و یک محکومیت 200 هزار یورویی دیگر برای سرخپوشان بتراشد. 
او به همین هم بسنده نکرده و با مصاحبه های تند به حیثیت و اعتبار 
باشگاه یورش می برد. کار به جایی رسیده که پرسپولیس رنجنامه 
رسمی منتشر کرده و در آن نوشته: »رادوشــوویچ هم پول و جان 

پرسپولیس را می  گیرد و هم توهین می کند.«
پرسپولیس )مثل استقلال( در این سال ها مدیر بد زیاد داشته، اما 
شاید اگر قرار باشد آنها را براســاس قدرت تخریب بر زمان مقایسه 
کنیم، محمدحســن انصاری فرد نامزد جدی کسب عنوان بدترین 
مدیر باشگاه در این سال ها باشــد. خوب است که از وقتی رفته یک 

کلمه هم حرف نزده و هیچ چیز را به روی مبارک نمی آورد!

بهروز رسایلی|  لابه لای مصاحبه ها و نطق های پرشمار امیر 
قلعه نویی، یافتن پراشکال ترین سخنرانی او هرگز کار آسانی 
نیست، اما مطالبی که ســرمربی تیم ملی در حاشیه مراسم 
بدرقه تیم ملی نوجوانان به جام جهانی اندونزی به زبان آورد، 
واقعا عجیب و غریب بود و می تواند نامزد کســب این عنوان 
باشد! بعد از شنیدن مطالب قلعه نویی در این مراسم، بیش از 
پیش نگران آینده تیم ملی شدیم. او نشان داد همچنان درگیر 
گذشته گرایی است و بسیاری از مسائل را دوقطبی می بیند. 
به علاوه خیلی از فکت هایی که امیر به زبان آورد هم نادرست 
یا بی ربط بودند. بد نیست فقط قسمتی از اظهارات او را مرور 

کنیم، شاید شما هم با ما هم عقیده شدید!

    قلعه نویی گفت: »ما 5بازی دوستانه داشتیم که ۴تای 
آنها را در خارج از خانه انجــام دادیم که 2تا از آنها فینال بوده 
است. در این بازی ها فقط یک گل خوردیم. ببینید چقدر به ما 
حمله شد. این حمله ها درست تداعی کننده سال2006 است. 
اینقدری که به ما حمله شد، به منچسترسیتی که چند هفته 
خوب نبود، حمله نشد. از دوســتان خواهش می کنم به فکر 

کشورتان باشید. زدن قلعه نویی دیگر بس است!«
    در جواب باید پرســید: منظور قلعه نویی کدام فینال 
است؟ او طوری ســخن می گوید که انگار با تیم ملی به فینال 
جام ملت های آسیا رسیده، درحالی که تیم او در 2بازی نهایی 
تورنمنت کافا و چهارجانبه اردن حضور داشته است. تیم امیر در 
این مدت تنها با تیم های پایین تر از رنکینگ 60فیفا بازی کرده 
که باز هم با صدای بلند می گوییم این بازی ها سودی به حال 
تیم ملی ایران نخواهد داشت. به علاوه برخلاف تصور او، کسی 

نمی خواهد قلعه نویی را بزند. زمــان حضور کارلوس کی روش 
روی نیمکت تیم ملی هم انتقادهای فراوانی در مورد مسابقات 
تدارکاتی ضعیف ایران وجود داشت. آیا آن هم به اجنبی پرستی 
ربط داشت؟ بعد هم امیر در حالی از نتایج ضعیف منچسترسیتی 
در هفته های اخیر سخن گفته که فقط ۴8 ساعت پیش از نطق 
او، تیم گواردیولا دربی منچستر را با 3 گل از یونایتد برد و همین 
الان فقط 2 امتیاز با صدر جدول فاصله دارد! آیا ســرمربی تیم 
ملی موقع اعلام نظر و طرح مثال، نباید وســواس بیشــتری 

داشته باشد؟

    قلعه نویی گفت: »خارجی ها دلسوز مملکت شان هستند 
ولی ما حب و بغــض داریم. آقای عزت الله انتظامی همیشــه 
می گفت شغل دوم مردم ایران حسادت شده است. برخی عزیزان 
از 2006 با قلعه نویی مشــکل دارند. درون ایــن آدم ها بخل و 
حسادت و کینه وجود دارد. انتقاد خوب است اما نه به این شکل.«

    در جواب باید پرسید:  انتقاد به چه شکل خوب است؟ 
کاش امیر قلعه نویی فقط یک نمونه از نقدهای به زعم خودش 
صادقانه و درســت را نشــان بدهد تا همه یاد بگیریم و از آن 
پیروی کنیم. مگر می شود شما هر کسی را که انتقاد می کند، 
بخیل و حســود بدانید؟ بعد اصلا اســتفاده از این جمله که 
»خارجی ها دلسوز مملکت شان هســتند« خودش می تواند 
مصداق اجنبی پرستی باشد؛ یعنی ایرانی ها اینطور نیستند؟ 
همان خارجی ها از تیم ملی شان انتقاد نمی کنند؟ فقط در یک 
مثال بروید ببینید منتقدان انگلیسی قبل از جام جهانی2022 
چه پوستی از گرت ساوت گیت کندند و چه وضعی درست شد 
که حتی امثال هری کین مجبور به دفاع از سرمربی شان شدند.

    قلعه نویی گفت: »می گویند تیم ملی پیر است اما آیا در 
تیم ملی بزرگسالان بازیکن می سازند؟  پشتوانه سازی وظیفه 

تیم های پایه است.«
    در جواب باید پرسید:  اگر اینطور است، پس چرا بعد از 
دراختیار گرفتن سکان هدایت تیم ملی، بارها و بارها از پیر بودن 
این تیم در جام جهانی به عنوان یک نقطه ضعف تأســف بار یاد 
کردید و گفتید به شیوه سر الکس فرگوسن این مشکل را حل 
خواهید کرد؟ الان که می بینید تیم تان از تیم جام جهانی هم 
پیرتر شده، کلا منکر چنین وظیفه ای می شوید؟ یعنی آنچه برای 

سرمربی قبلی عیب بود، برای شما بی اشکال است؟

    قلعه نویی گفت: »اگر شــرایط آماده و روابط خوب بود 
۹0 درصد مربیان ما در اروپا مربیگری می کردند. صعود یحیی 
گل محمدی به فینال آسیا کار راحتی نیست . حضور طارمی در 
پورتو، جهانبخش در فاینورد و آزمون در رم ماحصل کار همین 

مربیان است.«
    در جــواب باید گفت: حتــی بعید اســت آلمانی ها و 
انگلیسی ها و اسپانیایی ها هم مدعی باشند ۹0 درصد مربیان 
کشورشــان لیاقت کار در خارجه را دارند. سند چنین ادعای 
بزرگی، یک نوبت صعود پرســپولیس با یحیی به فینال لیگ 
قهرمانان آســیا اســت که قبلا با کیفیت بهتر و در تورنمنتی 
رقابتی تر با برانکو هم تکرار شده بود. به این ۴ تا لژیونر هم ننازید 
استاد! آمار می گوید 65 کشور جهان در مسابقات همین فصل 
لیگ برتر انگلیس نماینده دارند؛ از کوزوو و مالی و زیمبابوه و 
گابن تا بورکینافاسو و کنگو و گرانادا. یعنی ۹0درصد مربیان آنها 

هم باید در ممالک خارجی مشغول به کار شوند؟!

بدترین بدترین 
سخنرانی سالسخنرانی سال

در مورد آخرین نطق امیر قلعه نویی که با این تفکر 
برای او و تیم ملی به شدت نگران هستیم


